ketentuan dalam UUPT.

5. STRUKTUR PERMODALAN DAN KEPEMILIKAN SAHAM

Berdasarkan Akta Perseroan No. 60/30 Mei 2024, berikut struktur permodalan dan kepemilikan saham
Perseroan:

Pemegang Saham
Nilai Nominal Rp 20,- per saham

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 9.620.000.000 192.400.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

1. Ridwan 1.313.500.000 26.270.000.000 54,62%

2.Sugeng Suryadi 550.375.000 11.007.500.000 22,88%

3.Anwar Dianto 120.250.000  2.405.000.000 5,00%

4.Ekadana Prayoga Suryadi 420.875.000 8.417.500.000  17,50%

Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.405.000.000 48.100.000.000 100,00%

Saham dalam portepel 7.215.000.000 144.300.000.000

Saham Yang Ditawarkan

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan oleh Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana
Saham ini, maka struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham
adalah sebagai berikut :

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum Penawaran Umum dan Sesudah Penawaran Umum

Pemegang Saham
Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Nilai Nominal

Rp 20,-
% Jumlah Saham

Nilai Nominal
Rp 20,-

%

Modal Dasar 9.620.000.000 192.400.000.000

9.620.000.000 192.400.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

  Ridwan  1.313.500.000 26.270.000.000 54,62% 1.313.500.000 26.270.000.000 43,42%

Sugeng Suryadi 550.375.000 11.007.500.000 22,88% 550.375.000 11.007.500.000 18,19%

Anwar Dianto 120.250.000 2.405.000.000 5,00% 120.250.000 2.405.000.000 3,98%

Ekadana Suryadi 420.875.000 8.417.500.000 17,50% 420.875.000 8.417.500.000 13,91%

Masyarakat - - 0,00% 620.000.000 12.400.000.000 20,50%

Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.405.000.000 48.100.000.000 100,00% 3.025.000.000   60.500.000.000  100,00%

Saham dalam Portepel 7.215.000.000 144.300.000.000

6.595.000.000  131.900.000.000

Saham baru yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari saham yang dikeluarkan dari portepel yang
memberikan pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari

xiv

Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh.

Program Kepemilikan Saham Pegawai Perseroan (Employee Stock Allocation)

Bersamaan dengan Penawaran Umum Perdana Saham, berdasarkan Akta Perseroan No. 60/30 Mei 2024,
Perseroan juga akan mengadakan Program ESA dengan mengalokasikan kepada karyawan Perseroan
sebesar-besarnya 1% (satu  persen) dari Jumlah Saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana

[…]

yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk melakukan pembelian Saham Biasa Atas Nama yang
bernilai nominal Rp20 (dua puluh Rupiah) setiap sahamnya dengan Harga Pelaksanaan sebesar Rp300,-
(tiga ratus Rupiah), sehingga seluruhnya adalah sebesar Rp 186.000.000.000 (seratus delapan puluh enam
miliar Rupiah), mempunyai jangka waktu 1 (satu) tahun sejak diterbitkan, dimana Pemegang Waran Seri I
dapat melaksanakan Waran Seri I yaitu setiap hari kerja setelah 6 (enam) bulan sejak Waran Seri I
diterbitkan, sampai dengan 6 (enam) bulan berikutnya, yaitu mulai tanggal 10 Desember 2024 sampai
dengan 9 Juni 2025.

Dengan terjualnya seluruh Saham yang Ditawarkan dengan asumsi Waran Seri I yang diperoleh
pemegang saham dalam Penawaran Umum ini telah dilaksanakan seluruhnya menjadi Saham Baru, maka
proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham dalam Perseroan sebelum dan sesudah
pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham,
Setelah Pelaksanaan Program ESA dan

Sebelum Pelaksanaan Waran Seri I

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham,
Setelah Pelaksanaan Program ESA dan Setelah

Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham
Nilai Nominal

Rp 20,-
% Jumlah Saham

Nilai Nominal
Rp 20,-

%

Modal Dasar 9.620.000.000 192.400.000.000

9.620.000.000 192.400.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

Ridwan  1.313.500.000 26.270.000.000 43,42% 1.313.500.000 26.270.000.000 36,04%

Sugeng Suryadi 550.375.000 11.007.500.000 18,19% 550.375.000 11.007.500.000 15,10%

Anwar Dianto 120.250.000 2.405.000.000 3,98% 120.250.000 2.405.000.000 3,30%

Ekadana Suryadi 420.875.000 8.417.500.000 13,91% 420.875.000 8.417.500.000 11,55%

Masyarakat 613.800.000   12.276.000.000  20,29% 613.800.000   12.276.000.000  16,84%

ESA 6.200.000  124.000.000  0,20% 6.200.000  124.000.000  0,17%

Waran - - 0,00% 620.000.000 12.400.000.000 17,01%

Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 3.025.000.000   60.500.000.000  100,00% 3.645.000.000  72.900.000.000  100,00%

Saham dalam Portepel 6.595.000.000  131.900.000.000

 5.975.000.000  119.500.000.000

Keterangan lebih lanjut mengenai struktur penawaran umum dapat dilihat pada Prospektus Bab I
mengenai Penawaran Umum.

6. RENCANA PENGGUNAAN DANA PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM

Seluruh dana yang diperoleh Perseroan dari hasil Penawaran Umum Perdana Saham, setelah dikurangi

xv

biaya-biaya emisi, akan dipergunakan Perseroan untuk:

1. Sekitar 38,6520% (tiga puluh delapan koma enam lima dua nol persen) akan digunakan Perseroan
untuk pembelian tanah dan bangunan dari pihak terafiliasi;

2. Sekitar 10,0022% (sepuluh koma nol nol dua dua persen) akan digunakan Perseroan untuk

[…]

Berdasarkan Akta Perseroan No. 60/30 Mei 2024, berikut struktur permodalan dan kepemilikan saham
Perseroan :

Pemegang Saham
Nilai Nominal Rp 20,- per saham

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 9.620.000.000 192.400.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

1. Ridwan 1.313.500.000 26.270.000.000 54,62%

2. Sugeng Suryadi 550.375.000 11.007.500.000 22,88%

3. Anwar Dianto 120.250.000 2.405.000.000 5,00%

4. Ekadana Prayoga Suryadi 420.875.000 8.417.500.000  17,50%

Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.405.000.000 48.100.000.000 100,00%

Saham dalam portepel 7.215.000.000 144.300.000.000

Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebanyak 620.000.000
(enam ratus dua puluh juta) Saham Biasa Atas Nama, yang mewakili sebanyak 20,50% (dua puluh koma
lima nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran Umum
Perdana Saham.

Struktur Permodalan Perseroan Sebelum dan Setelah Penawaran Umum Perdana Saham
Terdiri Dari Saham Dengan Nilai Nominal Rp 20,- (dua puluh Rupiah) setiap saham

Pemegang Saham
Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Nilai Nominal

Rp 20,-
% Jumlah Saham

Nilai Nominal
Rp 20,-

%

Modal Dasar 9.620.000.000 192.400.000.000

9.620.000.000 192.400.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

 Ridwan  1.313.500.000 26.270.000.000 54,62% 1.313.500.000 26.270.000.000 43,42%

Sugeng Suryadi 550.375.000 11.007.500.000 22,88% 550.375.000 11.007.500.000 18,19%

Anwar Dianto 120.250.000 2.405.000.000 5,00% 120.250.000 2.405.000.000 3,98%

Ekadana Suryadi 420.875.000 8.417.500.000 17,50% 420.875.000 8.417.500.000 13,91%

Masyarakat - - 0,00% 620.000.000 12.400.000.000 20,50%

Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.405.000.000 48.100.000.000 100,00% 3.025.000.000   60.500.000.000  100,00%

Saham dalam Portepel 7.215.000.000 144.300.000.000

6.595.000.000  131.900.000.000

Saham baru yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari saham yang dikeluarkan dari portepel yang
memberikan pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari
Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh.

Program Kepemilikan Saham Pegawai Perseroan (Employee Stock Allocation)

Bersamaan dengan Penawaran Umum Perdana Saham, berdasarkan penegasan persetujuan pada Akta
Perseroan No. 60/30 Mei 2024 dan Surat Keputusan Direksi PT Benteng Api Technic No. 005/SK-
DIR/BAT/2023 tanggal 5 Desember 2023, Perseroan juga akan mengadakan Program ESA dengan
mengalokasikan kepada karyawan Perseroan sebesar-besarnya 1% (satu  persen) dari Jumlah Saham yang

[…]

tercatat dalam daftar penjatahan Penawaran Umum yang dikeluarkan oleh Biro Administrasi Efek pada
Tanggal Penjatahan. Setiap pemegang 1 (satu) Saham Baru Perseroan berhak memperoleh 1 waran
dimana setiap 1 (satu) waran memberikan hak kepada pemegang untuk membeli 1 (satu) Saham Baru
Perseroan yang dikeluarkan dalam portepel. Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak sebagai
Pemegang Saham termasuk hak dividen selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan menjadi saham.
Apabila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka Waran Seri I tersebut
menjadi kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku.

Dengan terjualnya seluruh Saham yang Ditawarkan dengan asumsi Waran Seri I yang diperoleh pemegang
saham dalam Penawaran Umum ini telah dilaksanakan seluruhnya menjadi Saham Baru, maka proforma
struktur permodalan dan kepemilikan saham dalam Perseroan sebelum dan sesudah pelaksanaan Waran
Seri I adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham,
Setelah Pelaksanaan Program ESA dan

Sebelum Pelaksanaan Waran Seri I

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham,
Setelah Pelaksanaan Program ESA dan Setelah

Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham
Nilai Nominal

Rp 20,-
% Jumlah Saham

Nilai Nominal
Rp 20,-

%

Modal Dasar 9.620.000.000 192.400.000.000

9.620.000.000 192.400.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

Ridwan  1.313.500.000 26.270.000.000 43,42% 1.313.500.000 26.270.000.000 36,04%

Sugeng Suryadi 550.375.000 11.007.500.000 18,19% 550.375.000 11.007.500.000 15,10%

Anwar Dianto 120.250.000 2.405.000.000 3,98% 120.250.000 2.405.000.000 3,30%

Ekadana Suryadi 420.875.000 8.417.500.000 13,91% 420.875.000 8.417.500.000 11,55%

Masyarakat 613.800.000   12.276.000.000  20,29% 613.800.000   12.276.000.000  16,84%

ESA 6.200.000  124.000.000  0,20% 6.200.000  124.000.000  0,17%

Waran - - 0,00% 620.000.000 12.400.000.000 17,01%

Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 3.025.000.000   60.500.000.000  100,00% 3.645.000.000  72.900.000.000  100,00%

Saham dalam Portepel 6.595.000.000  131.900.000.000

 5.975.000.000  119.500.000.000

A. Definisi

a. Daftar Pemegang Waran Seri I berarti suatu daftar yang mencatat nama, alamat Pemegangg

Waran Seri I dan keterangan lain yang dianggap perlu dan yang terdaftar dalam Penitipan Kolektif
di KSEI untuk kepentingan Pemegang Rekening, selanjutnya untuk kepentingan Pemegang Waran
Seri I.

b. Waran Seri I berarti Waran Seri I yang tunduk pada syarat dan ketentuan sebagaimana tercantum
dalam Syarat dan Kondisi, yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli Saham
Hasil Pelaksanaan sesuai dengan Syarat dan Kondisi serta Penerbitan Waran Seri I dengan
memperhatikan Peraturan Pasar Modal.

[…]

Perseroan dengan surat No. 027/BAT-SK/I/2024 tanggal 22 Januari 2024 telah mengajukan Pernyataan
Pendaftaran kepada Dewan Komisioner Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal OJK dalam rangka
Penawaran Umum Perdana Saham kepada masyarakat sebanyak 620.000.000 (enam ratus dua puluh juta)
Saham dengan nilai nominal Rp 20,- (dua puluh Rupiah) per Saham dan harga penawaran sebesar Rp 110,-
(seratus sepuluh Rupiah) setiap Saham dengan total nilai Rp 68.200.000.000,- (enam puluh delapan miliar

138

dua ratus juta Rupiah) yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan pesanan.

Jika diasumsikan Penawaran Umum Perdana Saham telah terjadi pada tanggal 30 November 2023 maka
proforma struktur permodalan Perseroan pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

Keterangan
Posisi Ekuitas
30 November

2023

Tambahan
Modal Setelah
Peningkatan
Modal dari

Hasil
Penawaran

Umum

Biaya Emisi

Proforma Ekuitas
Setelah

Penawaran
Umum

EKUITAS

Modal Saham – nilai nominal
Rp100.000 per saham pada 31
Desember 2022, 2021,  dan 2020.
Modal dasar – ditempatkan dan
disetor penuh – 481.000 saham
pada tahun 2022. Modal dasar –
12.000 saham pada 2-21 dan 2020.
Modal ditempatkan dan disetor
penuh – 6.500 saham. 48.100.000.000 12.400.000.000 - 60.500.000.000

Tambahan modal disetor 1.446.000.000 55.800.000.000 (3.778.950.000) 53.467.050.000

Saldo laba 19.616.295.844 - - 19.616.295.844

Penghasilan komprehensif lain 849.560.536 - - 849.560.536

Kepentingan non-pengendali 1.285.093.546 - - 1.285.093.546
TOTAL EKUITAS 71.296.949.926 68.200.000.000 (3.778.950.000) 135.717.999.926

139

X. KEBIJAKAN DIVIDEN

Para pemegang saham baru yang berasal dari Penawaran Umum Perdana Saham ini akan memperoleh hak-
hak yang sama dan sederajat dengan pemegang saham lama Perseroan, termasuk hak untuk menerima
dividen.

Berdasarkan UUPT, pembagian dividen dilakukan berdasarkan keputusan RUPS Tahunan. Sebelum
berakhirnya tahun keuangan, dividen interim dapat dibagikan sepanjang hal itu diperbolehkan oleh
Anggaran Dasar Perseroan dan pembagian dividen interim tidak menyebabkan aset bersih Perseroan
menjadi kurang dari modal ditempatkan dan disetor penuh dan cadangan wajib Perseroan. Pembagian